Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

16 февраля 2022 г. № 2
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 10.02.2022 г.
Заседание проводится онлайн.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.
Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович;
2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;
5. Назыров Салих Сабирович;
6. Рахимов Радий Каримович;
7. Зубцов Александр Петрович;

8. Богатырев Вениамин Николаевич;

9. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 10, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. Об участии в Окружной конференции  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа.

Докладчик: М.Г. Данилова.

Материалы: письмо координатора по Приволжскому федеральному округу от 27.12.2021 года (вход. рег. № 704 от 30.12.2021).
2. О выдвижении кандидата в члены Совета НОПРИЗ.

Докладчик: М.Г. Данилова.

3.  Об информации о  строительных проектах и заключениях экспертизы.

Докладчик: М.Г. Данилова.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ:  М. Г. Данилову, которая доложила о письме И.М. Мигачёвой, координатора по Приволжскому федеральному округу, от 27.12.2021 (вход. рег. № 704 от 30.12.2021). о проведении Окружной конференции  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа .

(Приложение №1).

В письме говорится, что Окружная конференция  состоится 16 марта 2022 года в г.Москве.
Информация о месте, времени проведения, Повестка дня Окружной конференции будет сообщена дополнительно.

Необходимо выдвинуть делегата от СРО СПП для участи в Окружной конференции  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа.

ВЫСТУПИЛИ:

Е. З. Арсентьев и предложил:

Избрать делегатами  от саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»  главного специалиста СРО СПП Гордееву Елену Николаевну с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня, исполнительного директора СРО СПП Данилову Марину Германовну, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня, для участия в Окружной конференции  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1 Принять участие  в Окружной конференции  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа,  16 марта 2022 года.
1.2  Избрать делегатами от Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»  для участия в Окружной конференции  саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа,  16 марта 2021 года, в г. Москва главного специалиста саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»                 Гордееву Елену Николаевну, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня, исполнительного директора СРО СПП Данилову Марину Германовну, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

2 СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая рассказала, что от СРО СПП необходимо выдвинуть кандидата в члены Совета НОПРИЗ.

ВЫСТУПИЛИ:
Е.З. Арсентьев и предложил выдвинуть кандидатом в члены Совета  Национального объединения изыскателей и проектировщиков Кононыхина Сергея Александровича.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1 выдвинуть  кандидатом в члены Совета  Национального объединения изыскателей и проектировщиков Кононыхина Сергея Александровича.
3 СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая доложила, что информацию о строительных проектах и заключения экспертизы можно получить на web-сервисе «Витрина проектов ЕГРЗ»

     На одном из правовых порталов опубликовано письмо Минстроя России N 1564-ИФ/08 от 20.01.2022 «О разработке и эксплуатации «Витрина проектов ЕГРЗ».

     В письме сообщается о том, как возможно получить доступ к web-сервису «Витрина проектов ЕГРЗ», который находится в стадии опытной эксплуатации.

     Также уточняется, что данная платформа разработана с целью обеспечения участников строительной деятельности удобным способом получения информации о строительных проектах, заключения экспертизы проектной документации которых размещены в ГИС ЕГРЗ.

     Сервис позволяет осуществлять простой и быстрый поиск информации об объектах строительства для целей повторного использования проектной документации при новом строительстве, обоснования стоимости проекта и других целей.

     В письме сообщается, что, по состоянию на 13.01.2022, в ГИС ЕГРЗ содержится информация более чем о 206 тыс. заключениях экспертизы, выданных за период, начиная с 01.07.2018.

     В «Витрине проектов ЕГРЗ» размещена информация о наиболее востребованных группах объектов в сферах образования, здравоохранения, спорта, ЖКХ, охраны окружающей среды и пр.

     Обеспечена возможность поиска по ряду характеристик, таких как функциональное назначение, проектная мощность, регион, климатические условия и др.

     Несмотря на то, что в настоящее время сервис «Витрина проектов ЕГРЗ» находится в стадии опытной эксплуатации, он уже позволяет эффективно работать с данными и может быть полезен широкому кругу заинтересованных лиц.

     Разработчиком и оператором сервиса «Витрины проектов ЕГРЗ» является ФАУ «Главное управление государственной экспертизы» (Главгосэкспертиза России).

     Для получения полного доступа к данным, консультаций по работе с сервисом можно обратиться в службу поддержки по телефону 8(495)625-95-95, доб. 2028 или электронной почте e.kaydash@gge.ru, Кайдаш Евгений Александрович.
ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
            Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

            Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1 Выслать информацию всем членам СРО СПП по электронной почте.

4   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.
ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
            Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

            Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.
Приложение:

Письмо координатора по Приволжскому федеральному округу от 27.12.2021 года.
Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 16 февраля 2022 года №2               Страница 5